PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/11
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  04.390/11



ESCLARECIMENTO 01


Pergunta:
“Serão aceitos somente Cartuchos e Toners 100% Originais do Fabricante do Equipamento : Marcas HP Brasil?
Ou serão aceitos cartuchos e toners compatíveis segundo os seus fabricantes também originais”?

Resposta:
a) Conforme consta no Termo de Referência (anexo 1), os cartuchos e toners deverão ser novos, originais HP, de 1ª linha, ou seja, não serão aceitos cartuchos e toners compatíveis.
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